РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2020 №  548

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского муниципального

района от 11.08.2014 года № 1413/14/1

«Об утверждении Порядка осуществления

внутреннего муниципального финансового

контроля в Некрасовском муниципальном районе»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                     с федеральным законодательством, руководствуясь главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Некрасовском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 11.08.2014 года                     № 1413/14/1, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6.1 изложить в новой редакции:

«3.6.1. По результатам контрольного мероприятия, в случаях выявления в пределах компетенции Управления финансов нарушений, руководитель Управления финансов принимает решение о применении мер принуждения в следующих формах:

а) представления;

б) предписания;

в) уведомления о применении бюджетных мер принуждения.».

1.2. Пункт 3.6.2 изложить в новой редакции:

«3.6.2. Уведомления о применении бюджетных мер принуждения при выявлении в пределах компетенции Управления финансов составов нарушений составляются структурным подразделением Управления финансов и направляются для принятия решения о применении мер принуждения руководителю Управления финансов                    в течении 5-ти календарных дней после принятия решения о применении меры принуждения.»

1.3. Абзац 2 пункта 3.6.3 изложить в новой редакции:

«Представление должно содержать обязательную для рассмотрения в установленные в нем сроки или, если срок не указан, в течение 30-ти календарных дней со дня его получения, информацию о нарушениях, выявленных в пределах компетенции Управления финансов, а также требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий либо требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушения в случае невозможности его устранения.».
1.4. Абзац 3 пункта 3.6.3 изложить в новой редакции:

«Предписание должно содержать обязательные для исполнения в указанный в нем срок требования об устранении нарушений, выявленных в пределах компетенции Управления финансов, и (или) требования о возмещении причиненного ущерба бюджету Некрасовского муниципального района такими нарушениями.».

1.5. Абзац 3 пункта 3.6.4 изложить в новой редакции:

«В случае неисполнения предписания в части возмещения ущерба, причиненного консолидированному бюджету Некрасовского муниципального района выявленным в пределах компетенции Управления финансов нарушением, Управление финансов направляет исковое заявление о возмещении ущерба, причиненного бюджету Некрасовского муниципального района, в арбитражный суд, защищает интересы Некрасовского муниципального района по этому исковому заявлению в арбитражном суде.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района   Манафову О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                    А.Н. Коротаев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель  главы района
              О.А. Манафова

Начальник управления финансов                        Л.В. Попова

Заведующий  юридическим  отделом
              Ю.Е. Будилко

НАПРАВИТЬ:

УФ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Попова  Л.В.    8 (48531) 4-38-58